
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45516 ΕΞ 2023 

Απονομή Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου σε επιθε-
ωρήτρια - ελέγκτρια της Εθνικής Αρχής Διαφά-
νειας (Ε.Α.Δ.).

H ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 82, 87, 

90 παρ. 14, 91, 95 και 96.

2. Τα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), όπως τροποποιήθηκαν με 

τις όμοιες του άρθρου 31 του ν. 5027/2023 «Σύστημα 

Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 

Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 

Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού 

και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευ-

ζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμί-

σεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 48).

3. Την υπό στοιχεία Υ12/15.07.2022 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή 

της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (ΥΟΔΔ 601).

4. Την υπ’ αρ. οικ.11699/19.05.2020 απόφαση του Δι-

οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 

Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ)» (Β’ 1991).

5. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρ. 14 του άρ-

θρου 90 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) ορίζεται ότι «14. Σε 

περίπτωση καθυστέρησης επιλογής του Διοικητή μετά 

από τη λήξη της θητείας του ή σε περίπτωση πρόωρης 

λήξης της θητείας αυτού […], για το χρονικό διάστημα 

από τη λήξη της θητείας του μέχρι το διορισμό του δια-

δόχου του […], αναπληρώνεται από τον Επικεφαλής της 

Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής για όλες 

τις έννομες συνέπειες».

6. Την υπ’ αρ. οικ. 20355/04.07.2022 απόφαση του Διοι-

κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, δυνάμει της οποίας 

ανανεώθηκε, από 25.09.2022 και για δύο (2) έτη, η θητεία 

της Αλεξάνδρας Ρογκάκου του Θωμά, Επιθεωρήτριας - 

Ελέγκτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, στη θέση του 

Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων 

της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

7. Το υπ’ αρ. οικ. 22161/16.07.2022 έγγραφο της υπη-

ρεσίας μας περί ανάληψης καθηκόντων της Αναπληρώ-

τριας Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/

20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών «ν. 5027/2023 -Σύστημα Και-

νοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμ-

ματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθ-

μίσεις για τη λειτουργία των ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού και των 

αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των 

ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

9. Την από 24.10.2023 πρόταση της προϊσταμένης της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-

σιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Εθνικής Αρ-

χής Διαφάνειας, για την απονομή Εύφημου Μνείας στην 

Ειρήνη Εκίζανα του Στυλιανού, επιθεωρήτρια - ελέγκτρια 

και προϊσταμένη του Τομέα Δομημένου Περιβάλλοντος 

και Χωροταξίας της Κεντρικής Υπηρεσίας της Μονάδας 

Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Εθνικής Αρχής Διαφά-

νειας, για την εξαιρετική και επωφελή για τη Χώρα συμ-

βολή της στη διαχείριση της υπόθεσης συμμόρφωσης 

της Ελλάδας προς την απόφαση C-601/2010 της 27ης 

Οκτωβρίου 2011 του Δικαστηρίου της Ευρωπαϊκής Ένω-

σης (Δ.Ε.Ε.), η οποία είχε ως αποτέλεσμα την αποτροπή 

επιβολής δυσβάστακτου ύψους προστίμου σε βάρος της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, ως απόρροια της οφειλόμενης 

τυχόν μη συντελεσθείσας συμμόρφωσης της χώρας.

10. Το σύνολο των στοιχείων του εισηγητικού φακέλου 

που αφορούν στην υπόθεση.

11. Το γεγονός ότι η ανωτέρω επιθεωρήτρια - ελέ-

γκτρια στο πλαίσιο άσκησης των καθηκόντων της και 

κατά την εκτέλεση της υπηρεσίας της προέβη σε πράξη 

εξαιρετική, που υπερβαίνει τα όρια ενέργειας που απαι-

τούν και επιβάλουν τα κύρια καθήκοντά της.

12. Τα στοιχεία του ατομικού μητρώου της ανωτέρω 

επιθεωρήτριας - ελέγκτριας που τηρούνται στην Υπηρε-

σία μας, αποφασίζουμε:

Την απονομή της Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου στην Ει-

ρήνη Εκίζανα του Στυλιανού, μόνιμη υπάλληλο, κατηγο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6191

68951

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.26 20:41:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68952 Τεύχος B’ 6191/26.10.2023

ρίας ΠΕ κλάδου Μηχανικών, με βαθμό Α’, της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Πειραιά και Νήσων του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών, η οποία υπηρετεί με από-

σπαση σε θέση προϊσταμένης στον Τομέα Δομημένου 

Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της Κεντρικής Υπηρεσίας 

της Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Εθνικής 

Αρχής Διαφάνειας, για την εξαιρετική και επωφελή για 

τη Χώρα συμβολή της στη διαχείριση της υπόθεσης συμ-

μόρφωσης της Ελλάδας προς την απόφαση C-601/2010 

της 27ης Οκτωβρίου 2011 του Δικαστηρίου της Ευρω-

παϊκής Ένωσης (Δ.Ε.Ε.), η οποία είχε ως αποτέλεσμα την 

αποτροπή επιβολής δυσβάστακτου ύψους προστίμου 

σε βάρος της Ελληνικής Δημοκρατίας, ως απόρροια της 

οφειλόμενης τυχόν μη συντελεσθείσας συμμόρφωσης 

της χώρας.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και να ανακοινωθεί σε όλες τις υπηρεσίες 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2023

Η Αναπληρώτρια Διοικητή

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΡΟΓΚΑΚΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061912610230002*


